
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie 

UCHWAŁA NR XXX/214/2022 
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 31 maja 2022 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXI/145/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom 

mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy 
Brzozie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 400 a ust. 1 pkt 5, art. 403 ust. 2, 4 pkt 1 lit. a i b oraz ust. 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 2127 i 2269 oraz z 2022 r. 
poz. 1079) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXI/145/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom 
mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Brzozie 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 1298 i 3117), § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wnioskodawca może uzyskać refundację poniesionych kosztów po zrealizowaniu budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości do 8.000,00 zł brutto ale nie więcej niż 90% kosztów 
udokumentowanych fakturami, rachunkami wynikającymi z projektu budowy”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Id: 6E0AD2AB-4468-4B2E-8AFF-0F0AEBCDD746. Uchwalony Strona 1





UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 400 a ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje wspomaganie realizacji zadań 
modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska.

Na podstawie art. 403 ust. 2,4 pkt. 1 lit. a i b oraz ust. 5, finansowanie ochrony środowiska w zakresie 
określonym w art. 400a ust. 1 pkt 5 należy do zadań własnych gmin oraz może polegać na udzielaniu dotacji 
celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji, podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w tym 
m.in. osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych. Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w 
szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w 
sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały.

Id: BF34B6E7-2E54-43C2-B64F-E37DFCF033B1. Uchwalony Strona 1




